
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N.  115  del   13.10.2008   
OGGETTO:   Adeguamento  funzionale  e  tecnologico isola ecologica.  Delibera di Giunta  provinciale 

n.634  del 11.09.08.  ESEGUIBILE. 

 

 L’anno 2008 il giorno  tredici del  mese di  ottobre  alle ore  13.20    nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza degli assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

  SORRENTINO            SEBASTIANO     X  

 ARCELLA                     SALVATORE      X 

 BOCCHINO                   MARIA X  

  DI  GIORGIO               ALFONSO         X 

  JOSSA                           GIUSEPPE          X  

  PALLADINO                GIUSEPPE  X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr. GENGHI FULVIO, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/2000.   

 Il  V. SINDACO, constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta dell’Assessore al ramo; 

Vista  l’allegata  proposta n.7  del 13.10.08; 

Visti  i  pareri  resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli  4  resi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente. 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL  V. SINDACO         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott. Sebastiano Sorrentino       dr.Fulvio Genghi 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,______________________ 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

______________________           

         dr. Antonio Del Giudice 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 

             

         Dr.Antonio Del Giudice 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 
Settore: QUALITA’ URBANA  

Ufficio: ECOLOGIA 

COPIA  PROPOSTA  Delibera di Giunta Comunale prot. n. 07 del 13.10.2008. 

 

OGGETTO:ADEGUAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO ISOLA ECOLOGICA. 

                      DELIBERA DI GIUNTA PROVINCIALE n. 634 DEL 11.09.08 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 
          Il responsabile  del settore 

          _______________________ 

 

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 
          Il responsabile  del settore  Finanziario 

          ________________________________ 

 

 

COGNOME E NOME FIRMA 

Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco  

Sebastiano  SORRENTINO               - Vice Sindaco  

Salvatore ARCELLA                         -  Assessore  

Alfonso  DI  GIORGIO                      - Assessore   

Giuseppe  JOSSA                               - Assessore  

Giuseppe  PALLADINO                - Assessore  

 

   

 



 

 

RELAZIONE   ISTRUTTORIA 

Premesso: 

1. che è stato approvato il progetto per la realizzazione dell’isola ecologica nel comune di Marigliano 
con delibera di G.M. n. 116  del 16.06.2006 con finanziamento P.O.R. delibera di G.R. n. 1990 del 
23.12.05; 

2. che sono in corso i lavori per la realizzazione della predetta isola ecologica di cui al contratto rep. N. 
7903 del 22.04.08; 

3. che, a seguito di esame da parte Regione Campania,  Settore Tecnico Amm.vo Provinciale di Napoli, 
con verbale della conferenza di servizio del 23.10.07 è stato prescritto tra l’altro: la realizzazione di 
vasca per il trattamento delle acque di prima pioggia, la copertura dei cassoni scarrabili,  la 
realizzazione di un locale spogliatoio, per l’esercizio del predetto impianto ai sensi del D.Lgs. 152/06 
art. 208; 

4. che i lavori di cui sopra non sono stati previsti all’atto della redazione del progetto approvato con 
delibera di G.M. n. 116 del 16.06.2006; 

5. che dovendo ottemperare a quanto prescritto,  per l’adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola 
ecologica, si rende necessario la realizzazione dell’impianto di trattamento delle acque di 1° pioggia 
del piazzale,  la fornitura di n° 8 cassoni scarrabili delle dimensioni di 6.00x2.50x1.50 con copertura 
a comando con n.° 1 pompa oleodinamica manuale, la fornitura di un box prefabbricato da adibire a 
spogliatoio e la realizzazione di idonea rete antincendio;  

CONSIDERATO che è necessario procedere all’adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola ecologica in corso di 

realizzazione mediante l’esecuzione delle opere e forniture di cui al capo 5): 

RITENUTO partecipare al bando di cui alla Delibera di Giunta Provinciale n. 634 del 11.09.08; 
VISTO il progetto definitivo - esecutivo di adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola ecologica, redatto 

dall’ing. Pasquale Matrisciano, costituito da : computo metrico, incidenza sicurezza, elenco prezzi, piano di 

coordinamento sicurezza, elaborati grafici: elaborato 1 – stralcio aereo fotogrammetrico, elaborato 2 – stralcio 

catastale-P.R.G.- planimetrico, elaborato 3 – impianto antincendio-vasche acqua prima pioggia,  comportante 

una spesa complessiva di € 127.801,78 distinta dal quadro economico di seguito riportato: 

 

  importo lavori           €. 104.562,12 
                                                                             oneri sicurezza           €.    2.090,95 
                                                                             imprevisti                   €.    4.500,00 
                                                                             art. 26 c.4 L. 109/94   €.    2.091,24 
                                                                             IVA 10%                    €.    4.264,00 
                                                                             IVA 20%                    €.  12.384,42 
                                                                             TOTALE                   €. 127.801,78                                       
Il sottoscritto responsabile del settore  propone: 

- di approvare il progetto definitivo - esecutivo e relativo quadro economico riportato in premessa e 
che qui si intende integralmente descritto, per una spesa complessiva di € 127.801,78;   

- di trasmettere copia della presente deliberazione con relativi allegati alla provincia di Napoli – 
Direzione Tutela del Suolo – Bonifica Siti, per la partecipazione al bando di cui alla Del di G.P. n. 
634/08.   

- Di demandare al Responsabile finanziario l’eventuale accredito delle somme su apposito capitolo di 
entrata da istituire.      
        Il responsabile del settore Qualità Urbana 

           _______________________________ 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
L’assessore all’ambiente 
  
LETTA  la  relazione istruttoria che precede a firma del responsabile  del settore  Qualità Urbana; 
VISTI gli allegati tecnici che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;; 
 
PROPONE 
 
Alla Giunta Comunale  di approvare la proposta di cui sopra ad oggetto “adeguamento funzionale e tecnologico 
isola ecologica. Delibera Giunta Provinciale n. 634 del 11.09.2008”. 
 

   L’Assessore all’ambiente 
_________________________ 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
LETTA  la relazione istruttoria; 
LETTA   la proposta dell’Assessore all’ambiente 
VISTO   gli allegati tecnici che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la proposta di cui sopra, ad oggetto: “adeguamento funzionale e tecnologico isola ecologica. 
Delibera Giunta Provinciale n. 634 del 11.09.2008”. 
 

DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai 
sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000. 
 

 

 

 
 


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	  PALLADINO                GIUSEPPE 

	COGNOME E NOME
	FIRMA
	Felice ESPOSITO  CORCIONE        -  Sindaco
	Giuseppe  PALLADINO                - Assessore
	DI  DICHIARARE il presente atto  immediatamente eseguibile, con separata votazione unanime, ai sensi dell’art.134 del D.Lgs. 267/2000.



